
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 
 
 
 
 

k veřejné zakázce malého rozsahu na službu 
 
 
 
 
 
 
 

„ANALÝZA MOŽNOSTÍ DESEGREGACE 
ROMSKÝCH ŽÁKŮ VČETNĚ PREVENCE 

SEGREGACE BUDOUCÍCH ŽÁKŮ“ 
 

 
 
 
 
 
 
 

MŠMT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praha, 1. 8. 2007 
 
 
 



1. Zadavatel 
 

• Česká republika – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
• Se sídlem: Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 
• Zast.: Mgr. Danou Kuchtovou, ministryní školství, mládeže a tělovýchovy 
• IČ: 00022985  
• Věcně příslušný odbor – odbor předškolního, základního a základního uměleckého 

vzdělávání. 
                          
2. Název veřejné zakázky 
 

• Analýza možností desegregace romských žáků včetně prevence segregace budoucích 
žáků. 

 
3. Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem této veřejné zakázky je provedení analýzy možnosti desegregace  romských žáků 
včetně prevence segregace budoucích žáků, jejímž cílem je získat relevantní informace o míře 
segregace ve školství a možnosti řešení tohoto problému. Nedílnou součástí zakázky bude 
ekonomicko – právní studie včetně návrhu na změnu příplatků k normativu pro děti, žáky a 
studenty se sociálním znevýhodněním s ohledem na jejich inkluzi do hlavního vzdělávacího 
proudu. Dílčím cílem analýzy je pak navrhnout pro kraje témata grantová schémata 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (OP VK) pro programové období 
2007 – 2013. Analýza bude zpracována na základě terénního výzkumu.  V rámci této zakázky 
budou zohledněny zkušenosti v dané oblasti.  
 
4. Specifikace a rozsah veřejné zakázky  
 
Výstupem zadávacího řízení bude: 
 

• Popis současného stavu segregace, jeho příčin a mechanismu vzniku. Popis stavu a 
návrh opatření musí vycházet rovněž z určitého vzorku terénního výzkumu (rozhovory 
s učiteli, asistenty pedagoga, řediteli škol, romskými dětmi, romskými rodiči, případně 
s rodiči a dětmi z majority, zaměstnanci odborů školství na úrovni obcí a krajů, 
případně další odborné veřejnosti).  

• Analýza včetně návrhu konkrétních desegregačních opatření a postupů a doporučení 
na úrovni ústřední státní správy, krajské a místní samosprávy nebo škol například 
formou modelového systémového projektu pro kraje, který bude následně podán do 
OP VK s cílem začlenit romské žáky do hlavního vzdělávacího proudu; případně 
stručný návrh globálního grantu vyhlášeného kraji pro dané téma. Návrh opatření a 
doporučení vyplývající z výzkumu a analýzy musí být konzultován s vybranými 
experty zejména na oblast práva, pedagogiky, ekonomie, romské otázky apod. (jména 
expertů budou součástí nabídky). 

• Návrh změny příplatku k normativu pro děti, žáky a studenty se sociálním 
znevýhodněním, který bude vycházet z ekonomicko – právní srovnávací studie.  

• Návrh změny ustanovení § 16, písm. 4  a) zákona č. 561/2004 Sb., v návaznosti na 
navrhnutou změnu příplatku k normativu pro děti, žáky a studenty se sociálním 
znevýhodněním. 



• Návrh kritérií pro zjišťování speciálních vzdělávacích potřeb dětí, žáků a studentů se 
sociálním znevýhodněním v návaznosti na návrh změny příplatku k normativu pro 
děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním a dále v návaznosti na návrh změny 
ustanovení § 16, písm. 4  a) zákona 561/2004 Sb. 

• Veškeré uvedené výstupy plnění veřejné zakázky budou zaznamenány na 
odpovídajícím hmotném substrátu (písemná a elektronická verze).   

 
Na základě výše uvedené analýzy bude zpracována závěrečná zpráva, která bude obsahovat 
popis realizovaných aktivit, dosažených výstupů a výsledků a návrhy opatření a doporučení 
k desegregaci romských žáků včetně prevence segregace budoucích žáků a návrh změny 
financování příplatku k normativu pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním. 
Návrh opatření a doporučení vyplývající z výzkumu a analýzy musí být konzultován 
s vybranými experty zejména na oblast práva, pedagogiky, ekonomie, romské otázky apod. 
(jména expertů budou součástí nabídky) Dále bude vytvořen „policy paper“, kde budou 
shrnuty závěry analýzy a doporučení a publikace, která shrne hlavní výsledky veřejné 
zakázky. Na závěr bude uspořádán seminář, kde budou veřejně prezentovány výsledky 
analýzy.  
 
5. Předpokládaná doba zahájení a ukončení zakázky, místo plnění zakázky  

 
Zakázka bude realizována v době od září do prosince 2007.  
Místo plnění předmětu veřejné zakázky: Česká republika 
 
6. Kvalifikační předpoklady dodavatele 
 
Dodavatel musí splnit základní a profesní kvalifikační předpoklady, které doloží předložením 
následujících dokladů v tomto členění a pořadí: 
 

a) Základní kvalifikační předpoklady 
            Splnění základních kvalifikačních předpokladů bude prokázáno předložením: 

 
• Výpisu z evidence rejstříku trestů ne staršího devadesáti dnů v originále nebo 

v úředně ověřeném stejnopisu. 
• Čestného prohlášení, kterým uchazeč prohlašuje, že na jeho majetek není 

prohlášen konkurs nebo návrh na prohlášení konkursu nebyl zamítnut pro 
nedostatek majetku uchazeče, není vůči němu povoleno vyrovnání nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, není v likvidaci. 

• Čestného prohlášení, že uchazeč nemá v evidenci daní zachyceny daňové 
nedoplatky, že nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejném 
zdravotním pojištění a sociálním pojištění. 

 
Čestná prohlášení musejí být předložena v originále a podepsána osobou oprávněnou 
jednat jménem dodavatele. V případě, že za společnost bude jednat osoba neuvedená 
ve výpise z obchodního rejstříku, předloží uchazeč plnou moc, opravňující osobu 
jednat jménem společnosti. 

 
b) Profesní kvalifikační předpoklady  

            Splnění profesních kvalifikačních předpokladů bude prokázáno předložením: 
  



• Výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné evidence, pokud je v ní dodavatel zapsán 
podle zvláštních právních předpisů, ne starší 90 dnů, v originále nebo v úředně 
ověřeném stejnopisu. 

• Osvědčení o odborné kvalifikaci osob, které jsou odpovědné za poskytnutí služeb a to 
o Zpracovaný profesní životopis realizátora a odpovědných pracovníků 

realizačního týmu. 
o Seznam členů realizačního týmu s uvedením jejich funkce a zapojení do prací 

na úkolech zadavatele. Přičemž požadujeme, aby v realizačním týmu byl 
alespoň jeden sociolog, jeden právník a jeden pedagog. 

o Přehled o praxi členů realizačního týmu související s předmětem zakázky 
• Jména alespoň tří expertů na témata vztahující se k předmětu zakázky, s nimiž budou 

výsledky výzkumu a analýzy včetně návrhů opatření a doporučení konzultovány. 
• Od vybraného dodavatele se očekává flexibilní a aktivní spolupráce se zadavatelem, 

ochota ke konzultacím daných problémů, informování zadavatele o stavu a vývoji 
realizace zakázky. 

 
7. Další požadavky na dodavatele: 
 

• Vybraný dodavatel je povinen realizovat veřejnou zakázku vlastním jménem.  
• Vybraný dodavatel bude při realizaci zakázky postupovat v souladu s předloženým 

časovým harmonogramem, který se stane nedílnou součástí smlouvy 
• Dodavatel je povinen při realizaci zakázky postupovat v souladu se schváleným 

postupem realizace zakázky 
• Dodavatel je povinen zakázku realizovat v týmu osob, které uvedl v nabídce. Pokud 

dodavatel změní či rozšíří ze závažných, dříve nepředvídatelných a odůvodněných 
důvodů realizační tým, musí k tomu získat souhlas zadavatele. 

• Dále je dodavatel povinen v nabídce určit kontaktní osobu pro potřeby komunikace se 
zadavatelem.  

 
8. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 500 000 Kč včetně DPH.  
Nabídková cena bude uvedena bez DPH, DPH zvlášť a cena včetně DPH a bude vyjádřena v 
české měně.  
Nabídková cena musí obsahovat rámcový rozpočet tj. celkový rozpočet nabídky (neinvestiční 
výdaje – výdaje na platy, pojistné zdravotní a sociální pojištění, ostatní osobní náklady, 
ostatní neinvestiční výdaje – materiálové výdaje, služby, cestovní náklady a jiné). Cena 
uvedená v nabídce bude považována za celkovou a nepřekročitelnou. V případě uzavření 
smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky bude cena stanovena jako nejvýše přípustná.  
 
9. Platební podmínky 
 
Zadavatel uhradí smluvní cenu z neinvestiční dotace ze státního rozpočtu.  
Zadavatel poskytne první platbu ve výši 50% smluvní ceny po vydání rozhodnutí o poskytnutí 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu.  
Zbytek smluvní ceny bude zadavatelem uhrazen v době závěrečného projednání výstupů 
plnění veřejné zakázky dle bodu 4. zadávacích podmínek, nejpozději do 15.12.2007. 
Poskytnutá dotace musí být vyúčtována a vyúčtování předáno zadavateli (odboru, který vydal 
rozhodnutí o poskytnutí dotace) samostatně do 31. ledna 2008 v souladu s vyhláškou č. 
551/2004 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního vypořádání vztahů se státním 



rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem.  Pokud nebude vyčerpána 
poskytnutá dotace v plné výši, dodavatel je povinen nevyužité prostředky neprodleně vrátit do 
31. 1. 2008 zpět na účet ministerstva, včetně avíza k platbě. Její věcné vyhodnocení předloží 
dodavatel do 15. února 2008.  
 
10. Formální požadavky nabídky 
 

a) Forma nabídky 
• Nabídka musí být předložena v českém jazyce. 
• Nabídka musí být předložena v jednom originále a třech kopiích a v elektronické 

podobě na CD-ROM. 
• Originál nabídky musí obsahovat datum a ověřený podpis statutárního zástupce 

dodavatele. 
• Nabídka musí být zabezpečena proti předčasnému otevření a musí být označena 

názvem veřejné zakázky – Analýza možností desegregace romských žáků 
včetně prevence segregace budoucích žáků NABÍDKA NEOTVÍRAT, 
označením adresáta (ministerstva) a označením odesílatele (dodavatele) včetně 
jeho adresy, na kterou je možné vrátit nabídku doručenou po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek. Obálka bude na uzavření opatřena razítkem dodavatele, případně 
podpisem.  

• Nabídka bude doručena osobně nebo zásilkovou službou nejpozději do 3.9. 2007 
do 15.00 hod. do podatelny zadavatele na adrese Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1.  

b) Obsah nabídky 
• Krycí list v závazném členění – název veřejné zakázky, základní identifikační 

údaje zadavatele a dodavatele včetně osob oprávněných jednat za dodavatele či 
jeho jménem, nabídková cena, datum a podpis osoby oprávněné jednat za 
dodavatele. 

• Identifikační údaje dodavatele, eventuálně subdodavatelů: jméno/název, 
sídlo/místo podnikání, kontaktní adresa, IČ, DIČ, bylo-li přiděleno, telefon, e-mail, 
fax, osoba oprávněná jednat jménem dodavatele (statutární orgán) a bankovní 
spojení s uvedením čísla účtu. 

• Doklady prokazující základní kvalifikační předpoklady dodavatele a jeho 
subdodavatelů. 

• Doklady prokazující profesní kvalifikační předpoklady dodavatele a jeho 
subdodavatelů. 

• Seznam subdodavatelů včetně jejich specifikace v návaznosti na plnění předmětu 
veřejné zakázky. 

• Seznam doporučení. 
• Seznam vybraných expertů. 
• Seznam aktivit (projektů) realizovaných za poslední tři roky včetně kontaktu, kde 

je možné si plnění aktivit (projektů) ověřit. 
• Obsah nabídky – tj. podrobný popis předmětu plnění veřejné zakázky včetně 

navržení konkrétní metodologie a strategie realizace výzkumu na vymezeném 
vzorku respondentů. Všechny listy nabídky musí být číslovány nepřerušovanou 
vzestupnou řadou čísel a musí být spojeny způsobem, který zabraňuje nežádoucí 
manipulaci s nimi. 



• Návrh metodologie a strategie realizace terénního výzkumu a následné analýzy 
jeho výsledků, včetně vymezení vzorku respondentů a návrhů jmen expertů 
v návaznosti na předmět zakázky  

• Časový harmonogram průběhu realizace veřejné zakázky. 
• Návrh formy a obsahu závěrečné analýzy a publikace. 
• Návrh cenové nabídky, její kalkulace a návrh platebních podmínek. 
• Návrh smlouvy podepsaný statutárním orgánem dodavatele nebo osobou 

oprávněnou jednat za dodavatele. Smlouva s vybraným dodavatelem bude 
uzavřena na dobu určitou. Nedílnou součástí předloženého návrhu smlouvy bude 
ustanovení vztahující se k tomu, že veškerá data jakož i výsledek zpracované 
veřejné zakázky mohou být dodavatelem zveřejněny až po jejím dokončení a se 
svolením zadavatele. Dále ustanovení, že dodavatel je povinen zadavateli 
poskytnout veškeré údaje a informace, vyjma údajů a informací, které porušují 
anonymitu respondentů, získané v průběhu zpracování předmětu veřejné zakázky, 
aniž by tím bylo dotčeno právo na ochranu osobních údajů. Výstupy zpracované 
veřejné zakázky jsou majetkem zadavatele. Ujednání o oprávnění část činností 
realizovat prostřednictvím subdodavatelů a předem tyto činnosti specifikovat.  

• Čestné prohlášení o tom, že dodavatel souhlasí se zadáním a podmínkami tohoto 
zadávacího řízení, že všechny údaje uvedené v nabídce jsou úplné a pravdivé, že 
nezamlčel žádné skutečnosti podstatné pro posouzení jeho způsobilosti k realizaci 
veřejné zakázky, které by jinak mohly ovlivnit výsledek hodnocení nabídek. 

• Místo a datum podpisu. 
• Podpis oprávněné osoby jednat jménem či za dodavatele, součástí nabídky je plná 

moc zmocněné osoby k jednání za dodavatele. 
• Kontakt na osobu pro potřeby komunikace se zadavatelem.  

 
c) Lhůta pro podání nabídky 

• Nabídka bude doručena nejpozději do 3.9.2007 do 15.00 hodin.  
• Úřední hodiny jsou od 7:30 do 15:30 hod. 

 
11. Další informace k zakázce 
 
a) Zadavatel si vyhrazuje právo: 

• Odmítnout všechny předložené nabídky. 
• Zrušit výběrové řízení bez udání důvodů. 
• Nevracet podané nabídky. 
• Provádět kontrolu plnění dle smlouvy, a to po celou dobu trvání smlouvy a dále po 

dobu 10 let následujících po jejím ukončení. (Dodavatel je povinen uchovat 
veškeré doklady související s plněním dle smlouvy po dobu 10 let po ukončení 
plnění smlouvy). 

• Být informován dodavatelem o průběhu a dílčích výstupech veřejné zakázky. 
• Zadavatel si vyhrazuje právo na smluvní pokutu v případě prodlení vybraného 

dodavatele s plněním dle smlouvy, příp. při porušení podstatné povinnosti ze 
smlouvy. 

• Nepřipustit variantní řešení. 
 
b) Konečný výběr realizátora 

 Uchazeč bude vyloučen z účasti ve výběrovém řízení, pokud: 
• Nebude jeho nabídka úplná 
• Neprokáže některý z kvalifikačních předpokladů 



• Nezpracuje cenovou nabídku dle požadavku zadavatele 
• Nabídka nebude doručena do stanovené lhůty 

 
c) ostatní 

• Kontaktní osobou pro věcné záležitosti týkající se tohoto zadávacího řízení je 
Mgr. Margita Wagner, telefon 257 193 680, e-mail  margita.wagner@msmt.cz     

• Kontaktní osobou pro záležitosti týkající se průběhu zadávacího řízení je 
Mgr. Michaela Pantoflíčková, telefon 257 193 352, 
e-mail michaela.pantoflickova@msmt.cz. 

• Veškeré náklady spojené s podáním nabídky hradí dodavatel.  
 
12. Hodnocení nabídky 
 
Jak nejvýhodnější bude vybrána nabídka dodavatele na základě níže uvedeného postupu: 
 

a) Nabídky budou pro každé dílčí kritérium ohodnoceny na stupnici 1 – 100 bodů. 
b) Nabídka, která je v daném dílčím kritériu nejvýhodnější, obdrží za toto kritérium 100 

bodů. Ostatní nabídky získají takové bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění 
daného dílčího kritéria ve vztahu k nejvýhodnější nabídce.  

c) Pro číselně vyjádřitelná dílčí kritéria se přitom použije tohoto vzorce: 
• U kritérií, kde má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu. 

Počet bodů kritéria = (Hodnota nabídky/Hodnota nejvhodnější nabídky) * 100 
• U kritérií, kde má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu. 

Počet bodů kritéria = (Hodnota nejvhodnější nabídky/Hodnota nabídky) * 100 
 
d) Bodová hodnocení dílčích kritérií jsou vynásobena vahou daného kritéria. 
e) Budou sečteny body za jednotlivá dílčí kritéria. 
f) Vítězí nabídka s nejvyšším celkovým počtem bodů. 

 
Nabídka bude hodnocena podle těchto kritérií: 
 

Kritérium Podkritérium % % celkem 
5 
5 
5 

1 Zkušenosti 
dodavatele 

• Délka praxe v oboru 
• Zkušenosti s řízením obdobných projektů 
• Spolehlivost na základě předložených referencí 
• Zkušenosti s aktivitami z prostředí romských 

komunit 
10 

25

5 
5 
5 

2 Zkušenosti 
ostatních členů 
řešitelského týmu 

• Složení a velikost týmu 
• Popis vnitřních kontrolních mechanismů týmu 
• Délka praxe členů týmu 
• Zkušenosti členů týmu se zpracováním obdobných 

projektů 10 

25

15 3 Rozsah nabízených 
služeb 

• Kvalita návrhu formy a obsahu předmětu veřejné 
zakázky 

• Uskutečnitelnost a reálnost navrženého způsobu 
plnění předmětu veřejné zakázky 

15 

30

4 Časový 
harmonogram 

• Rozpracovanost časového harmonogramu plnění 
nabídky 

 

5 5

5 5 Nabídková cena • Adekvátnost rozpočtu vůči aktivitám předmětu 
veřejné zakázky 

• Přiměřenost jednotlivých položek navrženého 
rozpočtu 

10 
15

CELKEM                                                                                                                                            100 



 


